
  

1 
 

Rozvoj nadaných žáků středních škol zřizovaných Ústeckým 
krajem 

 

Program „Rozvoj nadaných žáků středních škol zřizovaných Ústeckým krajem“ (dále jen 
„program“) upravuje podmínky pro poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu 
Ústeckého kraje a výši finanční podpory.  

Období realizace programu: 1. 1. 2024 – 31. 8. 2024 

I. Cíl a účel programu 

1. Cílem programu je podpora nadaných a mimořádně nadaných žáků vzdělávajících se ve 
středních školách zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti vzdělávání, rozvoje vědomostí, 
dovedností, kompetencí, posílení zájmu a motivace.  

2. Účelem programu je zvýšení péče o nadané žáky s důrazem zejména na tvůrčí činnost, 
kritické myšlení, zkvalitnění a rozvoj vzdělávání. 

II. Základní pojmy, kritéria  
1. Dle § 27 vyhlášky č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů se za: 
a. nadaného žáka považuje především žák, který při adekvátní podpoře vykazuje ve 

srovnání s vrstevníky vysokou úroveň v jedné či více oblastech rozumových schopností, 
v pohybových, manuálních, uměleckých nebo sociálních dovednostech 

b. mimořádně nadaného žáka považuje především žák, jehož rozložení schopností 
dosahuje mimořádné úrovně při vysoké tvořivosti v celém okruhu činností nebo v 
jednotlivých oblastech rozumových schopností, v pohybových, manuálních, 
uměleckých nebo sociálních dovednostech. 

2. Pro účel programu je nadaným žákem žák, který má potvrzení o nadání (viz čl. V odst. 
6 povinná příloha) z Pedagogicko-psychologická poradny Ústeckého kraje a Zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, p. o. (Dále jen „PPP“). 

III. Předpokládaný objem peněžních prostředků, výše příspěvku,  

1. Předpokládaný objem peněžních prostředků: 3 000 000 Kč  

2. Výše příspěvku:  

Maximálně 30 000 Kč/žák 
� Celková maximální výše příspěvku na školu = počet žáků * max. 30 000 

Kč 

IV. Podmínky použití příspěvku 

1. Příspěvek lze použit na úhradu uznatelných nákladů prokazatelně vzniklých v období  

od 1. 1. 2024 do 31. 8. 2024. Úhrada nákladů musí proběhnout do 31. 12. 2024. 

2. Uznatelným nákladem je náklad (podpůrné opatření) související se vzděláváním nadaných 
žáků, a to: 
a. pořízení učebních pomůcek či vybavení školy, které slouží k podpoře práce s nadanými 

žáky (např. odborná literatura, IT technika, specializované počítačové programy, 
vzdělávací pomůcky, spotřební materiál pro pokusy a experimenty, aj.) 



  

2 
 

b. úhrada vzdělávacích aktivit (jazykových a jiných specializačních kurzů vč. kurzů a stáží 
konaných v zahraničí) a nákladů s nimi spojenými (cestovné apod.) 

c. účast na výstavách, konferencích a obdobných neformálních vzdělávacích aktivitách, 
které jsou vhodné k rozvoji nadaných žáků, včetně souvisejících nákladů (cestovné 
včetně pedagogického doprovodu apod.) 

V. Oprávněný žadatel, postup při podání žádosti, lhůta 

1. Oprávněným žadatelem je střední škola zřizovaná Ústeckým krajem. 

2. Žadatel vyplní žádost, která je dostupná na webových stránkách Ústeckého kraje a odešle 
ji spolu s povinnými přílohami dle odst. 6 do datové schránky poskytovatele (ID: t9zbsva), 
přičemž datová zpráva musí být opatřena platným elektronickým podpisem statutárního 
zástupce žadatele. 

3. Počet žádostí: maximálně jedna na jednoho žadatele. 

4. Žádosti budou přijímány datovou schránkou od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024, nebo do dne 
vyčerpání finanční alokace dle čl. III bodu 1. na daný kalendářní rok, nastane-li tato 
skutečnost dříve. 

5. Žádosti budou hodnoceny v pořadí, v jakém byly přijaty podatelnou Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. 

6. Povinnou přílohou žádosti je: 

Potvrzení o nadání, včetně doporučených podpůrných opatření vydané PPP za 
každého žáka.  Doporučení bude obsahovat podpůrná opatření (viz čl. IV. odst. 2 
programu), která budou stanovena na základě individuální konzultace 
s pedagogickým pracovníkem školy, žákem, popřípadě zákonným zástupcem žáka. 

 

VI. Poskytnutí příspěvku, vyúčtování 

1. Finanční prostředky budou krajem školám poskytnuty jako ostatní účelový neinvestiční 
příspěvek. 

2. Vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku bude za každého žáka na samostatném 
formuláři. Vzor formuláře vyúčtování bude zveřejněn na webu Ústeckého kraje. 

3. Vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku je žadatel povinen zaslat prostřednictvím 
datové schránky (ID: t9zbsva), přičemž datová zpráva musí být opatřena platným 
elektronickým podpisem statutárního zástupce žadatele nejpozději do 31. 1. 2025.  

4. Společně s vyúčtováním žadatel poukáže zpět na účet zřizovatele, z něhož byl příspěvek 
poskytnut, nevyužité prostředky a současně zašle přehled o vrácených prostředcích do 
rozpočtu formou avíza.  

5. Na poskytnutí finančních prostředků není právní nárok. 

 

Kontaktní osoba: Bc. Marek Doležal, tel. 475 657 178, e-mail: dolezal.m@kr-ustecky.cz 

 


